
421377-2022 Page 1/5

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 421377-2022 - Resultados
España-Majadahonda: Servicios relacionados con datos
OJ S 147/2022 02/08/2022
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Hospital Universitario Puerta de Hierro de Majadahonda
Número de identificación fiscal: Q2877005E
Dirección postal: C/ Joaquín Rodrigo, 2
Localidad: Majadahonda, Madrid
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28222
País: España
Persona de contacto: Servicio de Contratación Administrativa
Correo electrónico: sercontrol.hpth@salud.madrid.org
Teléfono: +34 911917400-6837
Fax: +34 913162848

:Direcciones de internet
Dirección principal: www.madrid.org

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Salud

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
SERVICIO DE CODIFICACIÓN DE EPISODIOS ASISTENCIALES
Número de referencia: GCASE 2022-7

Código CPV principal
72300000 Servicios relacionados con datos

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
SERVICIO DE CODIFICACIÓN DE EPISODIOS ASISTENCIALES

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/421377-2022
mailto:sercontrol.hpth@salud.madrid.org?subject=TED
http://www.madrid.org


421377-2022 Page 2/5

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7. Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 185 950,00 EUR

Descripción

Denominación
HOSPITALIZACIÓN, CIRUGÍA AMBULANTE, HOSPITAL DE DÍA MÉDICO Y 
PROCEDIMIENTOS AMBULATORIOS DE ESPECIAL COMPLEJIDAD
Lote nº: 1

Código(s) CPV adicional(es)
72300000 Servicios relacionados con datos

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO MAJADAHONDA, MADRID

Descripción del contrato
SERVICIO DE CODIFICACIÓN DE EPISODIOS ASISTENCIALES DE HOSPITALIZACIÓN, 
CIRUGÍA AMBULANTE, HOSPITAL DE DÍA MÉDICO Y PROCEDIMIENTOS 
AMBULATORIOS DE ESPECIAL COMPLEJIDAD

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
URGENCIAS
Lote nº: 2

Código(s) CPV adicional(es)
72300000 Servicios relacionados con datos

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO MAJADAHONDA, MADRID

Descripción del contrato
SERVICIO DE CODIFICACIÓN DE EPISODIOS ASISTENCIALES DE URGENCIAS

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no



421377-2022 Page 3/5

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13. Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento de licitación con negociación

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2022/S 090-247916

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 1

Lote nº: 1

Denominación:
SERVICIO DE CODIFICACIÓN DE EPISODIOS ASISTENCIALES

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
26/07/2022

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 1
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: NAVALON HEALTH CONSULTING, S.L.
Número de identificación fiscal: B-87019873

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/247916-2022


421377-2022 Page 4/5

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

Dirección postal: Calle Planeta Urano, 72
Localidad: Parla (Madrid)
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Código postal: 28983
País: España
Correo electrónico: codificacionesnavalon@gmail.com
Teléfono: +34 669404532
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 427 375,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 170 950,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 2

Lote nº: 2

Denominación:
SERVICIO DE CODIFICACIÓN DE EPISODIOS ASISTENCIALES

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
26/07/2022

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas de PYME: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: 3M ESPAÑA, S.L.
Número de identificación fiscal: B-28078020
Dirección postal: Calle Juan Ignacio Luca de Tena, 19-25
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28027
País: España
Correo electrónico: sconcursos@mmm.com
Teléfono: +34 913216571
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 37 500,00 EUR

mailto:codificacionesnavalon@gmail.com?subject=TED
mailto:sconcursos@mmm.com?subject=TED


421377-2022 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

Valor total del contrato/lote: 13 005,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Hospital Universitario Puerta de Hierro de Majadahonda
Dirección postal: C/ Joaquin Rodrigo, 2, Majadahonda -Madrid ESPAÑA
Localidad: Majadahonda (Madrid)
Código postal: 28222
País: España
Correo electrónico: gencia.hpth@salud.madrid.org
Teléfono: +34 911916000
Fax: +34 913730535

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: Dado que el expediente está 
sujeto a regulación armonizada, contra la presente resolución, de acuerdo con lo dispuesto en 
el artículo 44 y siguientes de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del 
parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 y la 
Ley 29/1998, de 13 de julio de 1998, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, se puede interponer recurso especial en materia de contratación en los plazos 
previstos en el art. 50 de la Ley 9/2017, ante el Tribunal Administrativo de Contratación 
Pública de la Comunidad de Madrid. Carrera de San Jerónimo, 13, 1ª planta. 28014 – Madrid.

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Hospital Universitario Puerta de Hierro de Majadahonda
Dirección postal: C/ Joaquín Rodrigo, 2
Localidad: Majadahonda (Madrid)
Código postal: 28222
País: España
Teléfono: +34 911916000
Fax: +34 913730535

Fecha de envío del presente anuncio
28/07/2022

mailto:gencia.hpth@salud.madrid.org?subject=TED

